Company registration number 02750238 (England and Wales)
METAMARK (UK) LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

COMPANY INFORMATION

Directors Mr P French

Mr I G Simister Mr S A Hobson Mr S J Ormerod

Company number 02750238

Registered office Luneside

New Quay Road Lancaster United Kingdom LA1 5QP

Auditor Azets Audit Services

Fleet House New Road Lancaster United Kingdom LA1 1EZ

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditor's report	5 - 7
Statement of comprehensive income	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11 - 27

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

The directors present the strategic report for the year ended 31 March 2023.

Business Review

The Company generated a turnover of £52,383k during the year ended 31 March 2023 (2022 - £45,104k). Turnover has shown a strong growth in the year, as a result of both selling price increases and volume growth.

Our gross profit for the financial year increased to £21,676k, 41.4% of turnover (2022 £19,686k, 43.6% of turnover), however the gross profit percentage to turnover decreased as a result of increases to the material costs and labour costs from the high inflation during the year.

The profit before tax for the year increased by 10.9% to £9,603k, 18.3% of turnover (2022 - £8,665k, 19.2% of turnover). Net assets increased as at 31 March 2023 increased by 25.9% to £18,035k (2022 - £14,329k).

We continue to invest in the business and work very closely with all our stakeholders, with whom we have very strong relationships. There are no concerns as to the future prospects of the Company as the organic growth opportunities within the industries served remains strong.

Going concern

After making enquiries, and on the basis outlined in note 2 to the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. For this reason, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

The Board has considered and debated a range of substantial possible scenarios on the Group's operations, financial position and forecasts covering a period of at least the next 12 months to July 2024. These take into account sensitivity analysis and stress testing performed on the forecasts to assess the level at which current trading would need to reduce by before the bank covenants were breached. Taking into account reasonable possible changes in trading performance along with other mitigating factors available to them, the Directors have a reasonable expectation that the Group should be able to operate within its current cash headroom and borrowing facility in line with the revised covenants.

Principal risks and uncertainties

The principal non-financial risks facing the group are disruption to the supply of raw materials, a downturn in the current economic climate which may impact demand, and high levels of inflation.

Supply of Raw Materials

Supply chain disruption and global increases in demand have affected the availability of certain products and delivery lead times have become more challenging. The business has strong relationships with all its key suppliers and works with them very closely, on a daily basis, to ensure continuity of supply is maximised, thereby minimising any disruption to production.

Inflation and demand

The business continually monitors margin and works closely with key suppliers on pricing of products purchased, so a considered and appropriate response to any inflationary price rises can be determined. Sales volumes are also monitored daily, to review the impact of the current economic climate on demand and take steps to mitigate the impact of this if necessary.

Financial risk management objectives and policies

The Group holds or issues financial instruments in order to achieve three main objectives, being:

- (a) to finance its operations;
- (b) to manage its exposure to interest and currency risks arising from its operations and from its sources of finance; and
- (c) for trading purposes.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Principal risks and uncertainties (continued)

In addition, the Group has various other financial assets and liabilities such as trade debtors and trade creditors arising directly from the Group's operations.

Transactions in financial instruments result in the company assuming or transferring to another party one or more of the financial risks described below.

Interest rate risk

The Group is exposed to fair value interest rate risk on its borrowings and cash flow interest rate risk on bank overdrafts and loans. The Group has entered into agreements on its overdraft and loans so as to minimise its exposure to changes in interest rates.

Credit risk

Investments of cash surpluses and borrowings are made through banks and companies which must fulfil credit rating criteria approved by the board. All customers who wish to trade on credit terms are subject to credit verification procedures. Trade debtors are reviewed on a regular basis and provision is made for doubtful debts whenever considered necessary.

Liquidity risk

The Group manages its cash and borrowing requirements in order to maximise interest income and minimise interest expense whilst ensuring the Group has sufficient liquid resources to meet the operating needs of the business.

Currency risk

The Group's principal foreign currency exposures arise from trading with overseas companies. The Group exposure to foreign currency movements. The Group monitors its exposure to risk through day to day management, weekly operational meetings and monthly board and management meetings.

Key performance indicators

The Directors consider that the key financial performance indicators are those that communicate the financial controls and strength of the Group as a whole, these being turnover, gross margin, Earnings before interest, tax, depreciation, and amortisation (EBITDA), working capital and return on capital employed.

Future outlook

We continue to implement value enhancing projects which are designed to keep sales growing at the recent year on year levels continue to enhance our gross margin and allow us to maximise the return on investments we have made over the past few years in terms of manufacturing assets.

On behalf of the board

Mr P French **Director**

28 July 2023

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 March 2023.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of manufacturers and distributors of sign making materials,

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

Ordinary dividends were paid amounting to £4,100k (2022: £7,000k). The directors do not recommend payment of a further dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr P French Mr I G Simister Mr S A Hobson Mr S J Ormerod

Directors' insurance

The company has maintained insurance on behalf of certain key directors and officials against liabilities arising in relation to the company.

Financial instruments

Details of the financial risk management objectives and policies are included in note 26 to the financial statements.

Disabled persons

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the aptitudes of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment within the company continues and that the appropriate training is arranged. It is the policy of the company that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

Employee involvement

The company's policy is to consult and discuss with employees, through unions, staff councils and at meetings, matters likely to affect employees' interests.

Information about matters of concern to employees is given through information bulletins and reports which seek to achieve a common awareness on the part of all employees of the financial and economic factors affecting the company's performance.

Auditor

Azets Audit Services were appointed as auditor to the company and in accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution proposing that they be re-appointed will be put at a General Meeting.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Strategic report

The company has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C(11) to set out in the company's strategic report information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the directors' report. It has done so in respect of future developments

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Mr	Р	French
Dir	ec	ctor

28 July 2023

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

	Notes	2023 £'000	2022 £'000
Turnover Cost of sales	3	52,383 (30,707)	45,104 (25,418)
Gross profit		21,676	19,686
Distribution costs Administrative expenses Other operating income	3	(5,004) (7,588) 500	(4,512) (6,508) 4
Operating profit	4	9,584	8,670
Interest receivable and similar income Interest payable and similar expenses Profit before taxation	3 8	26 (7) 	2 (7)
Tax on profit	9	(1,802)	(1,784)
Profit for the financial year		7,801	6,881

The notes on pages 11 to 27 form part of these financial statements.

BALANCE SHEET

AS AT 31 MARCH 2023

		2023		2022	
	Notes	£'000	£'000	£'000	£'000
Fixed assets					
Intangible assets	11		88		62
Tangible assets	12		2,414		2,409
Investments	13		418		406
			2,920		2,877
Current assets					
Stocks	15	8,686		7,146	
Debtors	16	13,494		10,880	
Cash at bank and in hand		4,446		3,845	
		26,626		21,871	
Creditors: amounts falling due within one year	17	(11,040)		(9,955)	
Net current assets			15,586		11,916
Total assets less current liabilities			18,506		14,793
Creditors: amounts falling due after more than one year	18		(208)		(38)
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	20	267		425	
			(267)		(425)
Net assets			18,031		14,330
Capital and reserves					
Called up share capital	22		6		6
Share premium account	23		310		310
Profit and loss reserves			17,715		14,014
Total equity			18,031		14,330

The notes on pages 11 to 27 form part of these financial statements.

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 28 July 2023 and are signed on its behalf by:

Mr S J Ormerod **Director**

Company Registration No. 02750238

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

		Share capital	SharePro	ofit and loss	Total
		•	premium	reserves	
	Notes	£'000	account £'000	£'000	£'000
Balance at 1 April 2021		6	310	14,133	14,449
Year ended 31 March 2022:					
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	6,881	6,881
Dividends	10	-	-	(7,000)	(7,000)
Balance at 31 March 2022		6	310	14,014	14,330
Year ended 31 March 2023:					
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	7,801	7,801
Dividends	10	-	-	(4,100)	(4,100)
Balance at 31 March 2023		6	310	17,715	18,031

The notes on pages 11 to 27 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1 Accounting policies

Company information

Metamark (UK) Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Luneside, New Quay Road, Lancaster, United Kingdom, LA1 5QP.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £'000.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues: Interest
 income/expense and net gains/losses for financial instruments not measured at fair value; basis of determining
 fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes
 recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 26 'Share based Payment': Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation of
 opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value of options
 granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled share-based payments,
 explanation of modifications to arrangements;
- Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

The company has taken advantage of the exemption under section 400 of the Companies Act 2006 not to prepare consolidated accounts. The financial statements present information about the company as an individual entity and not about its group.

The results of Metamark (UK) Limited are included in the consolidated financial statements of Metamark Group Holdings Limited which are available from New Quay Road, Lancaster, Lancastire, England, LA1 5QP.

1.2 Going concern

The Directors while making the going concern assessment have considered the combined cash flows from Metamark Group Holdings Limited, Metamark (UK) Limited, Trimwel Limited and Magenta Prime Limited (together called as a 'Group'). This is due to the fact that all of these entities in the group are integral to each other and support each other on an as needs basis.

The Board has considered and debated a range of substantial possible scenarios on the Group's operations, financial position and forecasts covering a period of at least the next 12 months to July 2024. These take into account sensitivity analysis and stress testing performed on the forecasts to assess the level at which current trading would need to reduce by before the bank covenants were breached.

After review of the forecasts along with mitigating factors available to them, the Directors have a reasonable expectation that the Group and Company have adequate resources to continue in operational existence and to satisfy any upcoming covenant conditions in the foreseeable future. Accordingly, the Directors continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1 Accounting policies

(Continued)

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.4 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

Trademarks

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

10% straight line basis

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold improvements over the length of the lease
Plant and equipment 10-12.5% straight line basis
Fixtures and fittings 20-33% straight line basis

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.6 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

1.7 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

	2023	2022
	£'000	£'000
Turnover analysed by geographical market		
United Kingdom	31,413	27,999
Europe	15,051	11,051
Asia Pacific	3,049	4,016
North and South America	2,049	1,776
Middle East and Africa	821	262
	52,383	45,104
	2023	2022
	£'000	£'000
Other revenue		
Interest income	26	2
Grants received	-	4
Insurance receipt	500	-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

4	Operating profit		
		2023	2022
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£'000	£'000
	Exchange losses	3	39
	Government grants	-	(4)
	Depreciation of owned tangible fixed assets	698	669
	Loss on disposal of tangible fixed assets	1	36
	Amortisation of intangible assets	9	5
	Operating lease charges	475	443
		_	
5	Auditor's remuneration		
		2023	2022
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£,000	£'000
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the company	22	22
		_	

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2023	2022
	Number	Number
Production and distribution staff	72	76
Administrative staff	44	36
Management staff	6	6
Sales staff	18	16
Total	140	134
	_	_
Their aggregate remuneration comprised:		
	2023	2022
	£,000	£'000
Wages and salaries	5,713	5,486
Social security costs	615	540
Pension costs	248	263
	6,576	6,289

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

2022 £'000	2023 £'000	Directors' remuneration	,
891	881	Remuneration for qualifying services	
41	42	Company pension contributions to defined contribution schemes	
932	923		
unted to 4	on schemes amo	The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribu (2022 - 4).	
	or:	Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest paid dire	
2022 £'000	2023 £'000		
313	300	Remuneration for qualifying services	
21 ——	21 ——	Company pension contributions to defined contribution schemes	
		The directors have been paid by the immediate parent company, Magenta Prime Limited.	
		Interest payable and similar expenses	}
2022 £'000	2023 £'000		
5	7	Interest on finance leases and hire purchase contracts	
2	-	Other interest	
			
		Taxation)
2022 £'000	2023 £'000		
£. 000	£.000	Current tax	
1,719	1,945	UK corporation tax on profits for the current period	
(6	15	Adjustments in respect of prior periods	
1,713	1,960	Total current tax	
		Deferred tax	
71	(86)	Origination and reversal of timing differences	
-	(27)	Changes in tax rates	
	(45)	Adjustment in respect of prior periods	
71	(158)	Total deferred tax	
_	—		
1,784	1,802	Total tax charge	
	1,802	Total tax charge	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

9	Taxation	((Continued)
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year ba standard rate of tax as follows:	sed on the profit or lo	oss and the
		2023 £'000	2022 £'000
	Profit before taxation	9,603	8,665 ——
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of		
	19.00% (2022: 19.00%)	1,825	1,646
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	34	37
	Adjustments in respect of prior years	(30)	-
	Effect of change in corporation tax rate	(27)	102
	Under/(over) provided in prior years	(21)	(1
	ondon order provided in prior years		
	Taxation charge for the year	1,802	1,784
10	Dividends		
-		2023	2022
		£'000	£'000
	Final paid	4,100	7,000
11	Intangible fixed assets		
			Trademarks £'000
	Cost		
	At 1 April 2022		71
	Additions		35
	At 31 March 2023		106
	Amortisation and impairment		0
	At 1 April 2022 Amortisation charged for the year		9
	At 31 March 2023		18
	Carrying amount		
	At 31 March 2023		88
	At 31 March 2022		62

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

		Leasehold	Plant and	Fixtures and	Total
		improvements £'000	equipment £'000	fittings £'000	£'000
	Cost	2,000	£ 000	2,000	£ 000
	At 1 April 2022	389	4,182	1,314	5,885
	Additions	154	423	127	704
	Disposals	-	-	(1)	(1
	At 31 March 2023	543	4,605	1,440	6,588
	Depreciation and impairment				
	At 1 April 2022	240	2,372	864	3,476
	Depreciation charged in the year	41	408	249	698
	At 31 March 2023	281	2,780	1,113	4,174
	Carrying amount				
	At 31 March 2023	262	1,825	327	2,414
	At 31 March 2022	149	1,810	450	2,409
	The net carrying value of tangible fixed assets i hire purchase contracts.	ncludes the following in respe	ct of assets he	eld under finance l 2023 £'000	eases or 2022 £'000
	Plant and equipment			554 ——	343
13	Fixed asset investments				
		No	otes	2023 £'000	2022 £'000
	Investments in subsidiaries	,	14	418	406

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

13	Fixed asset investments	(Continued)

Movements in fixed asset investments

	Shares in subsidiaries £'000
Cost or valuation	
At 1 April 2022	406
Additions	12
At 31 March 2023	418
Carrying amount	
At 31 March 2023	418
4, 64.44 . 1, 6600	400
At 31 March 2022	406

14 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 March 2023 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Nature of business	Class of shares held	% Held Direct
Trimwel Limited	2A Canal Bank, Hume Avenue, Park West Industrial Park, Dublin 12, Republic of Ireland	Distributor of sign making materials	Ordinary	100.00
Metamark Technical Films Limited	Luneside, St George's Quay, New Quay Road, Lancaster, Lancashire, United Kingdom, LA1 5GQ	Dormant	Ordinary	100.00
Metamark India Private Limited	E-20, 2nd Floor, Hauz Khas, New Delhi, South Delhi, Delhi, 110016, India	Supply of sign systems to the trade	Ordinary	100.00

Metamark India Private Limited was incorporated on 11 November 2022 with 100% of the share capital owned by Metamark (UK) Limited.

15 Stocks

	2023 £'000	2022 £'000
Raw materials and consumables	2,560	2,856
Work in progress	60	52
Finished goods and goods for resale	6,066	4,238
	8,686	7,146

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

6	Debtors		2022	202
	Amounts falling due within one year:		2023 £'000	202 £'00
	Trade debtors		10,029	8,95
	Corporation tax recoverable		-	6
	Amounts owed by group undertakings		2,242	1,08
	Prepayments and accrued income		1,223	
			13,494 ———	10,88
	Amounts owed by group undertakings are interest free and i	repayable on demand.		
7	Creditors: amounts falling due within one year			
			2023	202
		Notes	£'000	£'00
	Obligations under finance leases	19	88	ı
	Trade creditors		8,402	7,9
	Amounts owed to group undertakings		-	:
	Corporation tax		143	
	Other taxation and social security		974	8
	Other creditors		-	
	Accruals and deferred income		1,433	1,0
			11,040	9,9
	Obligations under finance lease and hire purchase contracts Amounts owed to group undertakings are interest free and r		o which they relate.	
3	Creditors: amounts falling due after more than one year		2023	20:
		Notes	£'000	£'0
	Obligations under finance leases	19	208	;
				
	Obligations under finance lease and hire purchase contracts	s are secured on the assets	o which they relate.	
)	Obligations under finance lease and hire purchase contracts	s are secured on the assets	·	
,	Finance lease obligations	s are secured on the assets	2023	20
,		s are secured on the assets	·	
ı	Finance lease obligations	s are secured on the assets	2023	20 £'0
	Finance lease obligations Future minimum lease payments due under finance leases:	s are secured on the assets	2023 £'000	20 £'0
	Finance lease obligations Future minimum lease payments due under finance leases: Within one year	s are secured on the assets	2023 £'000	20

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

20 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

	Balances:	Liabilities 2023 £'000	Liabilities 2022 £'000
	Accelerated capital allowances	267	488
	Short term timing differences	-	(63)
		267	425
			_
			2023
	Movements in the year:		£'000
	Liability at 1 April 2022		425
	Credit to profit or loss		(158)
	Liability at 31 March 2023		267
			_
21	Retirement benefit schemes		
		2023	2022
	Defined contribution schemes	£'000	£'000
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	248	263

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

Contributions totalling £Nil (2022: £3k) were payable to the fund at the reporting date and are included in creditors.

22 Share capital

	2023	2022	2023	2022
Ordinary share capital	Number	Number	£'000	£'000
Issued and fully paid				
Ordinary shares of £1 each	5,757	5,757	6	6

All Ordinary shares have attached to them full voting, dividend and capital distribution (including on winding up) rights and are not redeemable.

23 Share premium account

The share premium account represents the premium paid on equity shares issued.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

24 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

The investment in Trimwel Limited is subject to a potential final amount payable to the former shareholders of Trimwel Limited. This payment is based on the performance of Trimwel Limited and dependent on a significant change to the ownership structure of the companies within the Metamark Group. As there is no foreseeable likelihood of this event happening, no liability has been recognised in these financial statements. The potential exposure as at 31st March 2023 was £1,008k.

The company has given an unlimited guarantee over the assets of the company in respect of the investor loan notes of Magenta Prime Limited. At the balance sheet date the investor loan notes amounted to £Nil (2022: £26,515k).

The company has given an unlimited guarantee over the assets of the company in respect of a bank loan of Magenta Prime Limited. At the balance sheet date the loan amounted to £44,000k (2022: £17,573k).

The company enters into forward currency contracts. At the balance sheet date, the company had forward currency contracts outstanding of £1,846k (2022: £2,758k).

25 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2023 £'000	2022 £'000
Within one year	451	368
Between two and five years	1,376	1,156
In over five years	-	94
	1,827	1,618
	==	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

26 Financial risk management objectives and policies

The company holds or issues financial instruments in order to achieve three main objectives, being:

- (a) to finance its operations;
- (b) to manage its exposure to interest and currency risks arising from its operations and from its sources of finance; and
- (c) for trading purposes.

In addition, the company has various other financial assets and liabilities such as trade debtors and trade creditors arising directly from the company's operations.

Transactions in financial instruments result in the company assuming or transferring to another party one or more of the financial risks described below.

Interest rate risk

The company is exposed to fair value interest rate risk on its borrowings and cash flow interest rate risk on bank overdrafts and loans. The company has entered into agreements on its overdraft and loans so as to minimise its exposure to changes in interest rates.

Credit risk

Investments of cash surpluses and borrowings are made through banks and companies which must fulfil credit rating criteria approved by the board. All customers who wish to trade on credit terms are subject to credit verification procedures. Trade debtors are reviewed on a regular basis and provision is made for doubtful debts whenever considered necessary.

Liquidity risk

The company manages its cash and borrowing requirements in order to maximise interest income and minimise interest expense, whilst ensuring the company has sufficient liquid resources to meet the operating needs of the business.

Currency risk

27

The company's principal foreign currency exposures arise from trading with overseas companies. The company seeks to invoice and be invoiced in its principal trading currency wherever possible so as to minimise its exposure to foreign Related princy transactions

Transactions with related parties

	2023	2022
Amounts due to related parties	£'000	£'000
Entities over which the entity has control, joint control or significant influence	_	50
	2023	2022
Amounts due from related parties	£'000	£'000
Entities with control, joint control or significant influence over the		
company	1,342	193
Entities over which the entity has control, joint control or significant influence	900	896

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

27 Related party transactions

(Continued)

Other information

The group has taken advantage of the exemption contained in section 33 of Financial Reporting Standard 102 "Related Party Disclosures" from disclosing transactions entered into between two or more members of a group, provided that any subsidiary which is a party to the transaction is wholly owned by such a member.

28 Ultimate controlling party

The immediate parent company is Magenta Prime Limited, a company registered in England and Wales with registered office New Quay Road, Lancaster, United Kingdom, LA1 5QP.

The ultimate parent undertaking and ultimate controlling party is Primary Capital Partners LLP, an entity registered in England and Wales with registered office Augustine House, 6A Austin Friars, London, EC2N 2HA.

The largest and smallest group in which the results of the company are consolidated is that headed by Metamark Group Holdings Limited, a company registered in England and Wales with registered office New Quay Road, Lancaster, United Kingdon, LA1 5QP. The consolidated accounts for Metamark Group Holdings Limited are publicly available and may be obtained from Companies House, Crown Way, Cardiff, CF14 3UZ.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.